[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «РАДУГА»

ПОСЁЛКА БЕРИНГОВСКОГО»

ул. Строительная , 15,  п.Беринговский, Анадырский район, Чукотский автономный округ, 689100

Тел/факс: (42733) 3-10-53, Email: mdouraduga@rambler.ru
12.01.2015 г.                                                                                                                           № 6  – ОД

ПРИКАЗ

«Об установлении родительской платы
в МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида «Радуга» посёлка Беринговского на 2015 год»
На основании Распоряжения Главы Анадырского муниципального района от 18.12.2014 года № 806 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных в городских поселениях Анадырского муниципального района, на 2015 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УСТАНОВИТЬ с 01 января  2015 года:

1.1. Размер платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского» в размере 150,00 рублей в день.

1.2. Размер платы, взимаемой с родителей для семей, имеющих троих и более несовершеннолетних детей в размере 75,00 рублей в день
2. Освобождены от оплаты за содержание детей в МБДОУ родители (законные представители), имеющие:

 - детей с ограниченными возможностями здоровья, а также с туберкулёзной интоксикацией:

 - детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

 -детей из малообеспеченных семей, где доход ниже 50% от величины прожиточного минимума    на душу населения, установленной Правительством ЧАО.

 - детей из числа коренных малочисленных народов Крайнего Севера.

    3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Зав. МБДОУ ДСКВ «Радуга»
	[image: image2.png]

	   В.В. Дегтярёва